quasi vestra, que vobis a principio debebantur. (COAN. A LAP. Comm. in Matth. c. xxv, 34). — Patet electos propter bona opera a Christo eligi et adjudicari celo: ergo bona opera merentur celum et celestem gloriam. Igitur gloria hic datur sanctis a Christo quasi hereditas, tanquam filiis; et simul quasi merces, tanquam meritis et dignis: Deus enim non dat filiis regnum, sive eo digni sive indigni sint, ut sæpe fit apud homines, sed dignis tantum et merentibus (Id. 35).

1. Christus hic unam speciem bonorum operum, quibus sancti æternam gloriam illis a Christo in iudicio decretam meruerunt, ponit pro toto genere: tantum enim afferit opera misericordie; tum quia illa sunt quasi naturalia, et ubique sunt obvia, et ad communitatem maxime pertinent, plurimi enim ubique sunt miseri; tum quia homines plebei et

Estos elogios serán tan elocuentes que los mismos justos quedarán admirados y agradablemente sorprendidos. Señor, exclamarán, ¿cuando tuvisteis hambre y os dimos de comer y sed y os dimos de beber? ¿Cuando os vimos peregrino y os hospedamos ó desnudo y os vestimos? ¿Cuando estuvisteis enfermo ó prisionero y os visitamos y dimos consuelo? Y Jesús les contestará: *En verdad os digo que cuando hicisteis alguna de estas cosas á mis pequeñuelos, á mí me la hicisteis.* Esto nos enseña: 1.º Que los méritos de los justos se verán en la otra vida mayores que en esta los creyeron, causando esto en ellos una admiración que los colmará de consuelo. 2.º Que la excelencia y valor de estos méritos nace de la union de los méritos de Cristo con los nuestros, union por la cual Jesús es nuestro jefe ó cabeza y nosotros sus miembros; de modo que Nuestro Señor Jesu-Christo está en cada uno de nosotros y en todos los cristianos de una manera tan íntima que no puede ser concebida por nuestra limitada inteligencia. Este gran Rey no se desdenea en llamarnos sus her-

vulgares magni illa faciunt, eo quod ad orationes, jejunia et alia sublimiora minus sunt idonei; tum quia ab eis nemo facile se excusare potest; tum ut ea nobis velut utilissima ad impetrandam Dei misericordiam commendat, ait S. Augustinus, *serm.* 39, inter novos, S. Chrysostomus et alii. Audi S. Basilium, *conc.* iv, de *elemosyn.*: « Esurientes, ait, est panis ille quem tu apud te detines; nudi, vestis illa quam in cella tibi servas; discalceati, calceus ille qui domi tuæ putredine corrumpitur; egeni, argentum quod humi defossum habes. Itaque tot injuria afficis, quot tuis rebus, dum licet, non juvas. » (CON. A LAP., *Comm.* in *Math.* xxv, 35). — Porro, sic sunt præcipua corporalia misericordiae opera, que Christus hic recenset; scilicet, esurientes cibare, sitientes potare, peregrinos hospitio excipere, nudos vestire, infirmos visitare, captivos solari et redimere, quibus adde septimum, scilicet sepelire mortuos, in Tobia commendatum. Totidem sunt spiritualia que sub corporalibus hic subintelligit Christus; illa vero tanto corporalibus præstant, quanto spiritus præstat corpore: que sunt peccantes corrigere, ignorantem docere, dubitantibus recte consulere, pro salute proximam Deum orare, consolari mæstos, ferre patienter injurias, offensam remittere (Id. *ibid.*).